
 

1 
 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta podnikohospodářská 

Zápis ze zasedání 

Vědecké rady Fakulty podnikohospodářské  

VŠE v Praze, které se konalo dne 27. 03. 2024 
 

Místo konání: 27. 03. 2024 10:00–12:00 hodin v NB 169 

 

Program: 

Obsah 
1) Zahájení Vědecké rady FPH (prof. Ing. Jiří Hnilica, Ph.D.)................................................................ 2 

2)  Informace o ukončení habilitačního řízení Ing. Petra Makovského, Ph.D. a Ing. Tomáše 
Krulického, MBA, Ph.D. (doc. Ing. Marek Hudík, Ph.D.) ....................................................................... 2 

3) Zahájení profesorského řízení - doc. Ing. Miroslav Karlíček, Ph.D. (doc. Ing. Marek Hudík, Ph.D.) 4 

4) Různé ............................................................................................................................................... 5 

I. Návrhy na jmenování nových členů komisí ............................................................................. 5 

II. Plán rozvoje vědy 2024 ............................................................................................................ 6 

5) Závěr zasedání ................................................................................................................................. 7 

 

 

Závěr: 
 
Vzhledem k nejasné usnášeníschopnosti Vědecké rady FPH VŠE na začátku, ale i v průběhu jednání, 
se děkan FPH rozhodl všechna usnesení vědecké rady považovat za konzultační, a nikoliv jako 
schválená na základě hlasování.  
 
Pokud jde o body 3 a 4.II. programu, požádá děkan opětovně členy VR FPH VŠE o hlasování per 
rollam. Bod 4.II bude znovu projednán na dalším zasedání VR FPH. Obdobně na 27.3.2024 původně 
plánované habilitační řízení Ing. Jakuba Horáka, MBA, Ph.D. se přesouvá na další jednání VR FPH VŠE. 

  



 

2 
 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta podnikohospodářská 

1) Zahájení Vědecké rady FPH (prof. Ing. Jiří Hnilica, Ph.D.) 
 
Vědeckou radu Fakulty podnikohospodářské zahájil děkan prof. Ing. Jiří Hnilica, Ph.D.  
 
Děkan prof. Hnilica přivítal přítomné členy, seznámil je s programem zasedání a zahájil Vědeckou 
radu Fakulty podnikohospodářské (dále jen VR FPH).  
 

2) Informace o ukončení habilitačního řízení Ing. Tomáše 

Krulického, MBA, Ph.D. a Ing. Petra Makovského, Ph.D. (doc. Ing. 

Marek Hudík, Ph.D.) doc. Hudík informoval o zastavení habilitačního 

řízení na vlastní žádost žadatelů.  

Habilitační řízení Ing. Tomáše Krulického, MBA, Ph.D. bylo zahájeno na základě jeho žádosti dne 24. 
5. 2023. Dne 21. 6. 2023 byla na VR FPH zvolena komise dle zákona 111/par. 72 z roku 1998. Komise 
byla doplněna 18. 10. 2023 na VR FPH. Finální podoba komise byla následující. 
 
Komise 
Předseda komise prof. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. 

Technická univerzita v Liberci, Ekonomická fakulta 
Obor jmenování: Management a ekonomika podniku 

Členové  doc. Ing. et Ing. Josef Krause, Ph.D. 
Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta podnikohospodářská, Katedra 
strategie 
doc. Ing. Jarmila Duháček Šebestová, Ph.D. 
Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta, Katedra 
podnikové ekonomiky a managementu 

   prof. Ing. Petr Marek, CSc. 
Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta financí a účetnictví, Katedra 
financí a oceňování podniku 

   prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D. 
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní 
Obor jmenovacího řízení: Veřejná ekonomie 

 
Dr. Krulický vypracoval habilitační práci na téma: „Využití ANN při oceňování podniků“, která byla 
následně posouzena oponenty. 
 
Oponenti: 

• doc. RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D., Ekonomická fakulta, Jihočeská univerzita 
v Českých Budějovicích 



 

3 
 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta podnikohospodářská 

• prof. Ing. Beáta Gavurová, Ph.D., MBA, Centrum aplikovaného ekonomického výzkumu, 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

• doc. Ing. Petra Růčková, Ph.D., Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská univerzita 
v Opavě 

 
Komise se sešla 2x a na základě tajného hlasování vydala své stanovisko dne 6. 11. 2024 se závěrem 
neschválení usnesení o návrhu Vědecké radě FPH na udělení titulu docent v oboru Management a 
manažerské ekonomie Ing. Tomáši Krulickému, MBA, Ph.D. Dne 7. 12. 2023 bylo ukončeno 
habilitační řízení na vlastní žádost dr. Krulického. 
 
Habilitační řízení Ing. Petra Makovského Ph.D. bylo zahájeno na základě jeho žádosti dne 17. 5. 
2023. Dne 21. 6. 2023 na VR FPH zvolena komise dle zákona 111/par.72 z roku 1998. 
 
Komise 
Předseda komise prof. Ing. Jan Čadil, Ph.D. 

Unicorn Vysoká škola 
Obor jmenování: Ekonomie 

Členové  doc. Ing. Svatopluk Kapounek, Ph.D. 
MENDELU, Provozně ekonomická fakulta 
doc. Ing. Jan Čapek, Ph.D. 
Masarykova univerzita v Brně, Ekonomicko-správní fakulta 

   doc. Ing. Quang Van Tran, Ph.D. 
ČVUT v Praze, Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská, Katedra softwarového 
inženýrství 

   PhDr. Jakub Seidler, Ph.D. 
Hlavní ekonom České bankovní asociace 

 
Dr. Makovský vypracoval habilitační práci na téma: „Dlouhodobá spotřeba a Mankiwova záhada v 
kontextu makrofinančních vztahů“, která byla následně posouzena oponenty. 
 
Oponenti:  

• prof. Ing. Martin Mandel, CSc. (VŠE Praha) – nedoporučil 

• doc. Ing. Daniel Němec, Ph.D. (MUNI) - nedoporučil 

• prof. Ing. Martin Macháček, Ph.D. (VŠB-TU) – přes řadu výhrad doporučil 

 
Habilitační komise se sešla 2x a na základě dodaných podkladů a předložených posudků dospěla na 
svém on-line zasedání konaném dne 7. 11. 2023 k závěru, že za současné situace Ing. Petra 
Makovského, Ph.D. nedoporučuje Vědecké radě Podnikohospodářské fakulty VŠE ke 
jmenování docentem pro obor Management a manažerská ekonomie. Dne 20. 12. 2023 bylo 
ukončeno habilitační řízení na vlastní žádost dr. Makovského. 



 

4 
 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta podnikohospodářská 

3) Zahájení profesorského řízení - doc. Ing. Miroslav Karlíček, Ph.D. 
(doc. Ing. Marek Hudík, Ph.D.) 
 
Proděkan doc. Hudík uvedl doc. Ing. Miroslava Karlíčka, Ph.D., který působí jako zástupce vedoucího 
Katedry marketingu Fakulty podnikohospodářské. 
 
Na základě žádosti uchazeče bylo dne 13. 3. 2024 zahájeno děkanem fakulty profesorské řízení v 
oboru Management a manažerská ekonomie. Doc. Hudík představil navrhovanou komisi pro 
profesorské řízení v následujícím složení: 
 
Komise 
Předseda komise prof. Ing. Hana Machková, CSc.  

Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta mezinárodních vztahů 
Obor jmenování: Mezinárodní obchod 

Členové  prof. Ing. Ferdinand Daňo, Ph.D. 
Ekonomická univerzita v Bratislave, Obchodná fakulta 
Obor jmenování: Obchod a marketing 

   prof. Ing. Eva Hanuláková, Ph.D. 
Ekonomická univerzita v Bratislave, Obchodná fakulta 
Obor jmenování: Obchod a marketing 

   doc. Ing. Tomáš Kincl, Ph.D. 
Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta managementu 
Obor jmenování: Management 

   doc. PhDr. Denisa Hejlová, Ph.D. 
Fakulta sociálních věd, Univerzita Karlova 
Obor habilitačního řízení: Mediální studia 

 

Řízení ke jmenování profesorem bylo podpořeno písemnými stanovisky profesorů téhož nebo 
příbuzného oboru. Doporučení poskytli: 

• Izv. prof. dr. sc. Vatroslav Škare, Department of Marketing, Faculty of Economics and 
Business, University of Zagreb 

• prof. Ing. Ivan Nový, CSc., Katedra managementu, Fakulty podnikohospodářská, Vysoká 
škola ekonomická v Praze  

Ke složení komise nikdo z přítomných nevznesl námitky. 
 
 
 
 
 



 

5 
 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta podnikohospodářská 

4) Různé 
 

I. Návrhy na jmenování nových členů komisí  
 
Doc. Hudík předložil návrhy na jmenování níže uvedených akademických pracovníků do komisí 
doktorského studia (v anglických i českých programech): 
 

prof. Ing. Šárka Laboutková, Ph.D. 
- členka komise pro obhajoby doktorských disertačních prací v českých i anglických 
doktorských programech (oborech): 

• Podniková ekonomika a management / Business Economics and Management  
• Management a manažerská ekonomie/ Management and Managerial Economics 

Lorraine Marie Uhlaner, Ph.D. 
- školitelkou studentů doktorského studia, členkou i předsedkyní zkušební komise pro státní 
doktorskou zkoušku a členkou komise pro obhajoby doktorských disertačních prací 
v českých i anglických doktorských programech (oborech): 

• Podniková ekonomika a management / Business Economics and Management  
• Management a manažerská ekonomie/ Management and Managerial Economics 

PhDr. Kamil Galuščák, Ph.D. 
- externí člen komise pro obhajoby doktorských disertačních prací v českých i 
anglických doktorských programech (oborech): 

• Podniková ekonomika a management / Business Economics and Management  
• Management a manažerská ekonomie/ Management and Managerial Economics 

doc. Mgr. Pavel Zahrádka, Ph.D. 
- člen i předseda zkušební komise pro státní doktorskou zkoušku a člen komise pro 
obhajoby doktorských disertačních prací v českých i anglických doktorských programech 
(oborech): 

• Podniková ekonomika a management / Business Economics and Management  
• Management a manažerská ekonomie/ Management and Managerial Economics 

 
Dr. Lorencová (Proděkanka pro pedagogickou činnost FPH) předložila návrhy na jmenování níže 
uvedených akademických pracovníků do komisí inženýrského a bakalářského studia (v anglických i 
českých programech): 



 

6 
 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta podnikohospodářská 

 
Ing. Lucie Mařanová 
- vedoucí bakalářských prací, členka komise pro státní bakalářské zkoušky a členka komise pro 
obhajoby bakalářských prací v bakalářském studijním programu: 

• Podniková ekonomika a management (PE) 
• Arts management (AM) 
• Business Administration (BBA) 

Ing. Zuzana Kvítková, Ph.D. 
- vedoucí bakalářských a diplomových prací, členka komise pro státní závěrečné zkoušky a členka 
komise pro obhajoby bakalářských a diplomových prací v bakalářském studijním programu: 

• Podniková ekonomika a management (PE) 
• Arts management (AM) 
• Business Administration (BBA) 

a v magisterském studijním programu: 

• Management 
• Arts management 
• CEMS/Master in International Management Master in Management 

Mgr. Marie Hořáková 
- vedení bakalářských prací a člen zkušební komise pro obhajoby bakalářských prací v rámci 
studijního programu: 

• Podniková ekonomika a management 

 

II. Plán rozvoje vědy 2024 
Všem členům Vědecké rady byl společně s pozvánkou na jednání zaslán dokument Aktualizace plánu 

rozvoje výzkumu na FPH VŠE na rok 2024. doc. Hudík představil hlavní body plánu a zahájil diskusi. 

prof. Pilková uvedla, že Univerzita Komenského k rozvoji vědy přistupuje podobně. 
 
doc. Slavík zmínil, že i na UJEP je k vědě přistupováno podobně. Zároveň je podporován 
interdisciplinární výzkum.  Smluvní výzkum je podporován prostředky z rozpočtu rektora.  
 
doc. Hudík zmínil problém měření společenského dopadu. 
 
prof. Pilková poukázala na možnost využití případových studií pro určení společenského dopadu.  



 

7 
 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta podnikohospodářská 

 
doc. Knápková uvedla, že na UTB je požadováno, aby každý akademik publikoval v žurnálech 
indexovaných ve WoS nebo Scopus. Jsou velké odlišnosti v publikační kvalitě napříč obory. 
 
doc. Slavík komentoval, že na UJEP je také požadováno, aby všichni akademici publikovali a 
připomněl, že NAÚ požaduje vykázání publikací za posledních 5 let. 
 
doc. Pavelka uvedl, že akademický pracovník má mít i odpovídající publikační činnost, tedy tu v 
uznávaných typech výstupů a zároveň takovou, která je v souladu se zaměřením vyučovaného či 
garantovaného předmětu. NAU VS hodnotí publikační činnost za posledních 5 let. 
 
Ing, Andrla poukázal na důležitost otázky, jak smluvní výzkum přispívá k udržení životního prostředí. 

 

5) Závěr zasedání 
 
Prof. Hnilica uvedl, že VŠE získala nově akreditaci AACSB. Fakulta podnikohospodářská má i nadále 
udělenou akreditaci AMBA a EQUIS. Mediální kampaň na „Triple Crown Accredited“ není zatím 
spuštěná, čekáme na oficiální vyjádření AMBA ohledně reakreditace.  
 
Prof. Hnilica dále uvedl, že je zvažována možnost zavést pro další zasedání Vědecké rady také 
možnost účasti na zasedání distančním způsobem. Hlasování by pro tyto členy VR probíhalo online 
v reálném čase zasedání Vědecké rady. Tento krok byl mohl zvýšit počet členů a členek, kteří se 
zúčastní jednání. 
 
Proděkan Fakulty podnikohospodářské poděkoval přítomným za jejich účast a pozval je na další 
zasedání, která se budou konat v těchto termínech: 12.  6. 2024.  
 
 
 
Zapsala: Ing. Mgr. Monika Höslová 
 
Schválil: prof. Ing. Jiří Hnilica, Ph.D. 


